Immobilien. Die Segmentberichterstattung ist an dieser Organisationsstruktur
 ausgerichtet. Die Umsatzerlöse werden im Segment „Textil“ mit dem Vertrieb von
Bett wäsche, Roh- und Fertiggewebe erzielt. Im Segment „Immobilien“ fallen aus-
schließlich Mieterlöse an.

Gemäß IFRS 8 erfolgt die Abgrenzung der Segmente auf Basis der internen Steue-
rung der Geschäftstätigkeit in Übereinstimmung mit den Daten, die dem Vorstand
vorgelegt werden. Die interne Steuerung erfolgt im Dierig-Konzern auf Basis der
nach deutschen handelsrechtlichen Rechnungslegungsvorschriften (HGB) ermittelten
Vermögenswerte und Schulden sowie Aufwendungen und Erträge. Bewertungs-
unterschiede zu den entsprechenden Posten des Konzernabschlusses nach IFRS
 ergeben sich bei den langfristigen Vermögenswerten, den langfristigen Schulden
sowie ausgewählten hiermit in Zusammenhang stehenden Aufwandsposten (im
Wesent lichen Abschreibungen, Zinsaufwendungen und latente Steueraufwendun-
gen bzw. -erträge). Nachfolgende Tabelle enthält jeweils die HGB-Zahlen sowie,
soweit erforderlich, eine Überleitung auf die im Konzernabschluss der Dierig-Gruppe
ausgewiesenen Posten.

Dierig Holding AG
IFRS-Konzernanhang 2011

108

 Textil Immobilien IFRS-Anpassung Konzern
  2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010
  T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€ T€

Vermögenswerte1)  43.497 39.800 51.390 54.602 4.014  98.901 94.402
 davon: Inland 37.825 34.261 51.390 54.602 4.014  93.229 88.863
 davon: verbleibende EU 3.602 3.626   3.602 3.626
 davon: übriges Europa 2.070 1.913   2.070 1.913

Schulden 27.544 25.835 46.018 45.639 1.824  75.386 71.474
 davon: Inland 26.248 24.647 46.018 45.639 1.824  74.090 70.286
 davon: verbleibende EU 1.045 948   1.045 948
 davon: übriges Europa 251 240   251 240

Investitionen 2) 489 316 3.325 806   3.814 1.122
 davon: Inland 451 248 3.325 806   3.776 1.054
 davon: verbleibende EU 10 41   10 41
 davon: übriges Europa 28 27   28 27

Segmenterlöse 70.577 65.073 6.375 6.051   76.952 71.124
 davon: Inland 38.128 32.409 6.277 5.955   44.405 38.364
 davon: verbleibende EU 20.468 20.260   20.468 20.260
 davon: übriges Europa 4.107 3.800 98 96   4.205 3.896
 davon: restliche Welt 7.874 8.604   7.874 8.604

Segmentergebnis 484 557 995 3) 422 -356  1.123 979
 darin enthalten:
 Abschreibungen 398 360 1.229 1.200 999  2.626 1.560
 Zinsaufwand 617 627 2.080 2.249 133  2.830 2.876
 Zinserträge 27 45 80 79   107 124
 Ertragsteuern  169 291 346 221 77  592 512

1) Immobiliensparte incl. Cashpooling
2) Zugänge zu langfristigen Vermögenswerten (immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (inkl. Immobilien).
3) Im Immobiliensegmentergebnis 2011 sind Anlagenverkaufsgewinne sowie Erträge aus der Teilauseinandersetzung des Vermögens der
 MCA Martini Textil GmbH & Co. Veredelungswerke KG in Höhe von T€ 461 (nach Steuern) enthalten. Das operative Immobilienergebnis beträgt T€ 534.